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Ejercicio: 2021

Evolucién de los Recursos

Vigente

Devengado

Percibido

Cuenta Ahorro Inversién Financiamiento

Importe

1. Presupuestarios
Ingresos corrientes
Recursos de capital
Fuentes Financieras
Total

De libre disponibilidad
Afectados

Total

2. Extrapresupuestarios

[1.703.848.199,79
809.000,00
8.020.000,00
1.712.677.199,79
[1.298.942.500,00
413.734.699,79
1.712.677.199,79

386.780.378,53
659.125,78

387.439.504,31
303.448.193,02

83.991.311,29
387.439.504,31

386.780.378,53
659.125,78
0,00
387.439.504,31
303.448.193,02
83.991.311,29
387.439.504,31
21.950.166,19

Total General (1+2)

1.712.677.199,79

387.439.504,31

409.389.670,50

VI. INGRESOS TOTALES
VII. GASTOS TOTALES

I. INGRESOS CORRIENTES
Il. GASTOS CORRIENTES
Ill. AHORRO CORRIENTE: (I - 1)

IV. RECURSOS DE CAPITAL
V. GASTOS DE CAPITAL

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS
X. APLICACIONES FINANCIERAS

386.780.378,53
253.543.801,01
133.236.577,52

659.125,78
23.041.793,28

387.439.504,31
276.585.594,29

110.853.910,02

37.066.143,39
147.920.053,41

Evolucién de Gastos por Objeto Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
1. Presupuestarios
Gastos en personal 990.674.400,00 0,00 155.557.384,57 155.557.384,57 146.010.678,60

Bienes de consumo

Servicios no personales

Bienes de uso

Transferencias

Activos financieros

Servicio de la deuda y disminucién de otros pasivos
Gastos figurativos

Total

2. Extrapresupuestarios

153.925.462,00
212.971.300,00
263.453.361,79
36.915.326,00
3.220.000,00
43.517.350,00
8.000.000,00
1.712.677.199,79

12.553.413,29
21.649.517,26
109.849.354,02
3.450.912,09
0,00

0,00

0,00
147.503.196,66

69.042.850,91
84.270.639,53
45.897.929,43
20.975.979,78
1.319.748,83
86.274.344,55
4.120.000,00
467.458.877,60

39.011.642,58
40.095.900,87
19.034.322,29
16.977.602,86
1.319.748,83
86.274.344,55
4.120.000,00
362.390.946,55
13.553.356,95

26.321.816,25
35.958.939,08
11.662.242,77
13.790.751,25
1.319.748,83
86.140.626,38
4.120.000,00
325.324.803,16
13.450.716,95

Total General (1+2)

1.712.677.199,79

147.503.196,66

467.458.877,60

375.944.303,50

338.775.520,11

Evolucién de Gastos por Programa Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
Departamento Ejecutivo

1110101000 - 20 Fondo de Financiamiento Educativo 10.000.000,00 0,00 280.000,00 80.000,00 40.000,00
1110102000 - 16 Direccién de Gobierno 47.474.476,00 376.365,82 10.618.814,56 9.861.175,92 9.286.159,38
1110102000 - 17 Agencia de Energias Renovables y Ambiente 8.550.500,00 242.796,76 4.068.314,24 3.300.274,24 2.061.119,51
1110103000 - 91 Amortizacion de la Deuda 24.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110105000 - 51 Planificacién y Ejecucion 241.955.100,00 2.827.400,51 55.718.712,56 46.747.393,91 38.019.120,72
1110105000 - 52 Plan de Obras 29.821.823,90 | 26.292.465,56 3.339.020,10 1.638.784,91 184.661,73
1110105000 - 53 Plan Mantenimiento de Obra 3.998.700,00 0,00 2.297.407,72 912.606,72 829.907,71
1110105000 - 54 Viviendas 612.000,00 50.312,74 0,00 0,00 0,00
1110105000 - 57 Plazas y Parques 1.100.000,00 9.800,00 239.272,89 39.114,00 0,00
1110105000 - 58 Obras de Artes y caminos 1.350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110105000 - 60 Fondo Educativo 72.000.000,00 | 28.536.022,89 24.522.092,20 5.097.379,87 4.608.108,16
1110105000 - 61 FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 11.866.799,50 4.625.598,04 3.617.000,00 0,00 0,00
1110105000 - 62 Convenio Marco-Ministerio de Infraestructura y Sel 33.991.598,10 3.237.214,25 10.732.178,73 1.203.931,14 996.260,68
1110105000 - 63 Convenio DGCyE Escuela N° 10 Pedro Luro 37.222.058,90 | 48.904.316,71 0,00 0,00 0,00
1110105000 - 64 Acceso Justo al Habitat 8.112.696,00 0,00 8.692.176,13 8.546.472,57 5.970.620,35
1110105000 - 65 CREDITO ANSES 0,00 0,00 13.959.579,55 0,00 0,00
1110105000 - 66 ARGENTINA HACE NACION 24.753.385,39 | 19.703.932,86 0,00 0,00 0,00
1110105000 - 67 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LIQUIDOS CLO/ 37.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110108000 - 16 Zoonosis y Bromatologia 1.060.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110108000 - 81 Atencion Sanitaria 361.015.000,00 36.822,90 65.541.646,92 61.388.889,27 56.431.280,12
1110111000 - 16 Direccién de Faltas 161.000,00 0,00 71.000,00 46.805,00 46.805,00
1110112000 - 91 Amortizacion de la Deuda 13.897.350,00 0,00 980.289,58 980.289,58 980.289,58
1110114000 - 16 Inspeccion 4.057.000,00 0,00 377.191,42 328.669,42 113.349,42
1110117000 - 90 Servicios Asistenciales 33.228.512,00 2.133.772,44 13.337.764,13 10.945.278,60 9.725.935,96
1110117000 - 91 Educacion 7.230.000,00 1.130.360,00 1.446.254,58 625.374,58 547.214,58
Actividades Centrales 644.525.800,00 9.058.999,18 | 155.145.090,98 118.726.859,51 104.535.620,87
Partidas no asignables a programas 15.148.000,00 84.140,00 86.958.983,92 86.608.544,92 85.999.796,96

Total Departamento Ejecutivo

H.C.D.
Actividades Centrales
Total H.C.D.

1.674.731.799,79

37.945.400,00
37.945.400,00

147.250.320,66

252.876,00
252.876,00

461.942.790,21

5.516.087,39
5.516.087,39

357.077.844,16

5.313.102,39
5.313.102,39

320.376.250,73

4.948.552,43
4.948.552,43

Total General

1.712.677.199,79

147.503.196,66

467.458.877,60

362.390.946,55

325.324.803,16
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Movimientos de Tesoreria

Importe

Saldo Inicial:
Ingresos del Periodo:
Gastos del Periodo:
Saldo final:

0,00
409.389.670,50
338.775.520,11

70.614.150,39

Estado de Situacion Patrimonial

Saldo

Demostracién del Saldo

111210400 BCO.PCIA BS.AS C.C.PART.IMP.PROV.87/1
111210600 BCO CREDICOOP C.C. DEL.H.ASCASUBI 1789/2
111210700 BCO.NACION C.C. DEL. ALGARROBO 10292/7
111210800 BCO.PCIA.BS.AS. C.C. DEL. TTE.ORIGONE 3768/4
111210900 BCO.PCIA.BS.AS. C.C. DEL. PEDRO LURO 10001/4
111211000 BCO.PCIA.BS.AS. C.C. DEL. M.BURATOVICH 9/3
111211400 BCO.PCIA.BS.AS. DESENTR. ING.BRUTOS 132/4
111211700 BCO.PCIA.BS.AS. C.C. MULTAS TRANSITO 138/6
111212100 BCO.PCIA BS AS D.C.P.H.F 127/0
111212700 Banco Pcia de Bs.As. Suc. Médanos Plan Nacer Cta.
50023/4
111212800 Banco Provincia de Bs.As. Suc. Médanos Cta. 50264/3
111212900 BCO.NACION ARG. (PAMI) 30700082/44
111220100 BCO.NACION J.COUSTE ACC.COMPENS. 30700002/72
111220300 BCO.PCIA.BS.AS. C.C. POLICIA COMUNAL 136/2
111220400 BCO.PCIA.BS.AS. DESC.IMP.INMOBIL. 131/7
111220600 BCO. PCIA. BS.AS. FDO.SOL.PCIAL. CTA. 50106/0
111220800 Bco Pcia de Bs.As. Fdo.Inclusion Social Cta. 50193/0
111220900 Bco Pcia de Bs.As. Fdos. Afectados Otros Cta. 50194/7
111221000 Bco Pcia. Bs.As. Fdo. Consejo de Seguridad Cta. 50192/3
111221100 BCO.PCIA.BS.AS. CTA. REBA 135/5
111221300 BCO.PCIA.BS.AS.C.C.PROG.EVA PERON 103/4
111221500 BCO.PCIA.BS.AS. C.C.FDO.FORT.PROG.SOC. 134/8
111221600 BCO.PCIA.BS.AS. C.C. C.P.FLIA. Y DES.H.ABU. 116/4
111221900 BCO. PCIA. FONDO INCLUSION EDUCATIVA CTA.
50301/1
111222300 BCO. PCIA. DE BS.AS. PLAN MAS CERCA 50363/9
111222400 FONDOS PARA INFRAESTRUCTURA MPAL. CTA.
50377/6
111222500 FDO. MPAL. FORTALECIMIENTO DE SEGURIDAD
50378/3
111222700 BCO.PCIA.BS.AS. PROG. CONVENIO SAME PCIAL
50399/8
111222900 BCO.PCIA. PRESTACIONES DE O.SOCIALES 51129/0
111230100 BANCO PCIA. BS. AS. SUC. MEDANOS CTA.
TERCEROS 57/4
Total Disponibilidades:

9.634.703,91
2.790.432,58
1.277.797,12
1.238.229,28
725.954,67
4.070.504,13
1.851.799,51
-282.992,74
-700.000,00
257.193,25
232.190,04

96.178.981,92
-1.021.289,57
1.047.015,62
555.278,52
-198.611,66
-50.000,00
1.511.951,72
-800.000,00
-1.050.087,00
38.650,00
273.511,61
-402.558,59
-50.680,00
-21.553.394,29

-61.421,78
-13.611.823,86

-3.000.000,00
1.022,00

22.911,00
-8.311.117,00

70.614.150,39
70.614.150,39

100000000 ACTIVO

110000000 ACTIVO CORRIENTE
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

200000000 PASIVO

210000000 PASIVO CORRIENTE
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000 PATRIMONIO

310000000 PATRIMONIO PUBLICO
311000000 Capital fiscal
312000000 Resultados de la cuenta

corriente
312100000 Resultados de ejercicios
anteriores
312200000 Resultado del ejercicio
312300000 Resultados afectados a

construccion de bienes de
dominio publico

93.478.237,89

72.377.098,16
21.101.139,73

39.758.339,63

39.247.042,34
511.297,29

-133.236.577,52

-133.236.577,52
0,00
-133.236.577,52

0,00

-133.236.577,52
0,00
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i6 inci Programado Programado Ejecutado . )
Evolucién de las principales metas de programas en o ano Ene-Mar 2021 Ene-Mar 2021 Diferencia
Departamento Ejecutivo
1110101000 20 Fondo de Financiamiento Educativo
120 Becas a estudiantes (Cantidad de Beneficiarios) 510 0 0 0
1110102000 16 Direccién de Gobierno
8 Actividades Deportivas y Recreativas (Actividades Realizadas) 45 0 0 0
9 Actividades Artisticas y Culturales (Actividades Realizadas) 45 0 0 0
1110105000 51 Planificacién y Ejecucion
2 Alumbrado Publico (N° de Cuadras lluminadas) 50 0 0 0
3 Serv Recoleccion, Barrido, Limpieza y Riego (Cuadras Atendidas) 2.100 0 0 0
4 Conservacion Espacios Publicos (Hectareas Atendidas) 150 0 0 0
6 Servicios Viales (KM atendidos) 11.450 0 0 0
7 Mantenimiento Cementerios (Hectareas Atendidas) 39 0 0 0
1110105000 52 Plan de Obras
26 Planta de Residuos Solidos (Tareas Realizadas) 5 0 0 0
45 Plan de Obra (DESAGUES) (Metros Lineales) 5.300 0 0 0
46 Plan de Obra (CONST NICHOS Y BOVEDILLAS) (Cantidad) 38 0 0 0
47 Plan de Obra (PLAZAS Y PARQUES) (Hectareas) 12 0 0 0
48 Plan de Obra (SENDA PEATONAL) (Metros Lineales) 2.400 0 0 0
1110108000 81 Atencién Sanitaria
10 Servicio Hospitalario Medanos (Personas Asistidas) 76.000 0 0 0
11 Servicio Hospitalario Pedro Luro (Personas Asistidas) 155.000 0 0 0
12 Servicio Hospitalario Mayor Buratovich (Personas Asistidas) 62.000 0 0 0
13 Servicio Hospitalario Hilario Ascasubi (Personas Asistidas) 52.000 0 0 0
14 Servicio Hospitalario Juan Couste (Personas Asistidas) 43.000 0 0 0
15 Servicios Geriatricos (Personas Asistidas) 175 0 0 0
16 Medicina Preventiva (Personas Asistidas) 83.000 0 0 0
1110114000 16 Inspeccion
0 Fiscalizacion de Actividades Comerciales (N° Inspecciones realizadas) 1.400 0 0 0
1110117000 90 Servicios Asistenciales
117 PROGRAMA RESPONSABILIDAD COMPARTIDA (Cantidad 20 0 0 0
Programas p/Trimestre)
17 Servicio Asistencial Indigentes (Cantidad de Familias) 4.500 0 0 0
18 Atencion de la Infancia (Personas Asistidas) 1.300 0 0 0
19 Atencion Tercera Edad (Personas Asistidas) 1.200 0 0 0
20 Promocion y Desarrollo (Personas Asistidas) 450 0 0 0




